

§ 11

Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022 – remiss från kommunstyrelsen

Dnr 2017/481-1.5.1.

Stadsdelsnämndens beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Vice ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Olov Lindquist (L) lämnade ett särskilt uttalande.

Fredrik Adolfsson (C) lämnade ett ersättaryttrande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 12 juli 2017.

Kommunfullmäktige fattade i oktober 2012 beslut om vision Stadsledningskontoret har tagit fram programmet för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022. Detta har skett med bakgrund av stadens budget för 2015 i syfte att nå visionen om ett Stockholm för alla. Programmets giltighetstid föreslås gälla 2018-2022.

Programmet beskriver vilka utmaningar som finns när det gäller hbtq-personers rättigheter. Fem fokusområden som är prioriterade för staden att arbeta med lyfts fram. Vidare beskriver programmet ansvarsfördelning och övergripande arbetssätt, samt hur uppföljningen ska göras. Programmet är ett styrdokument och ska tillämpas i uppdrag som staden ger andra organisationer eller enskilda.

Förvaltningen anser att programmet är väl genomarbetat men efterfrågar tydligare vägledning för hur programmet ska implementeras i de olika verksamheterna.

Förslag till beslut

Ordföranden Marianne Berg Ekbohm (V) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Olov Lindquist (L) lämnade följande särskilda uttalande:

När Alliansen styrde tog vi fram ett program för hbtq-frågor. Remissrundan hade precis hunnit bli klar när den nya majoriteten efter maktskiftet valde att avbryta arbetet. Det har sedan tagit majoriteten tre år att presentera ett eget program. Programmet för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck är med andra ord efterlängtat men kunde ha varit mer konkret. Uppföljning, tidsplaner och ansvarsfördelning bör framgå tydligare, så att viktiga uppgifter inte bara blir hängande i luften.

Med det sagt så är det positivt att ett program för detta viktiga arbete nu har presenterats. Med ett program på plats kan förvaltningar och nämnder förhoppningsvis spurras att höja ambitionsnivån när det kommer till att iaktta transpersoners behov och rättigheter, stärka rätten till skyddat boende för hbtq-personer som utsätts för våld i nära relationer, synliggöra hbtq-personers särskilda utsatthet för hedersförtryck, och öka medvetenheten om hbtq-personers ställning som måltavlor för våldsbejakande extremism.

I sammanhanget vill vi även påtala vikten av att det i samhällsorienteringen för nyanlända ägnas tydlig uppmärksamhet till denna fråga. Även vid information genom föräldrastöd ska frågan om lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning lyftas.

Ersättaryttrande

Fredrik Adolfsson (C) lämnade följande ersättaryttrande:

Om jag hade tjänstgjort hade jag ställt mig bakom Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.